РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Антитеррористическая комиссия

Еланского муниципального района Волгоградской области
403732, Волгоградская обл., р.п. Елань, ул. Ленинская, 121, тел. факс 5-44-55

П Р О Т О К О Л

заседания антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района

от  «27» марта 2023 г.                                   № 3                            р.п. Елань

Заседание вёл:

- глава Еланского муниципального района Волгоградской области,

председатель комиссии -  Литвинов Д. Ф.

Присутствовали:

- ведущий специалист отдела МР, ЧС, ГО Администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии –

Селихов А. С.;

члены комиссии:

- оперуполномоченный отдела в г. Камышине УФСБ России по Волгоградской

области – Коваленко Д. С.;

- председатель Еланской районной Думы Волгоградской области – Зуева Г. И.;

- начальник Отдела МВД России по Еланскому району, подполковник полиции

– Зубарев Н. И.;

- начальник 37 пожарно-спасательной части 10 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Волгоградской

области – Малышев А. И.;

- подполковник полиции, начальник ОВО по Жирновскому району – филиал

ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области – Жеребцов С. В.

приглашенные:

- начальник районного отдела образования Администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области – Абросимова А. А.;

- начальник отдела по делам молодежи Администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области – Лапина Т. А.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в  состав антитеррористической комиссии Еланского

муниципального района Волгоградской области.

2. Об итогах исполнения Комплексного плана в 2022 году и совершенствование

работы по созданию и распространению антитеррористического контента.

3. О дополнительных мерах по формированию у лиц, прибывших с территории

ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, а также Украины,

критического отношения к распространяемым в молодежной среде идеям

радикального толка.

По  существу вопросов повестки дня выступили:

- ведущий специалист отдела МР, ЧС, ГО Администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии –

Селихов А. С.;

- начальник районного отдела образования Администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области – Абросимова А. А.;

- начальник отдела по делам молодежи Администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области – Лапина Т. А.

Заслушав и обсудив информацию выступающих комиссия  решила:

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. На основании письма Отделения вневедомственной охраны по

Жирновскому району – филиала федерального государственного казенного

учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной

гвардии Российской Федерации по Волгоградской области» от 10.02.2023

№ 4463/15-83 внести изменения в состав антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района Волгоградской области и изложить новый

состав комиссии в следующем составе:

СОСТАВ

антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района Волгоградской области

Д. Ф. Литвинов                - глава Еланского муниципального района

Волгоградской области, председатель комиссии

Д. С. Коваленко                - оперуполномоченный отдела в г. Камышине

УФСБ России по Волгоградской области

А. С. Селихов                - ведущий специалист отдела МР, ЧС, ГО

Администрации Еланского муниципального

района Волгоградской области, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Г. И. Зуева                         - председатель Еланской районной Думы

Волгоградской области

Н. И. Зубарев                - начальник Отдела МВД России по Еланскому

району, подполковник полиции

А. И. Малышев                 - начальник 37 пожарно-спасательной части 10

пожарно-спасательного отряда федеральной

противопожарной службы ГУ МЧС России по

Волгоградской области

С. В. Жеребцов              - подполковник полиции, начальник ОВО по

Жирновскому району – филиал ФГКУ «УВО

ВНГ России по Волгоградской области

 3. Секретарю антитеррористической комиссии Еланского

муниципального района Волгоградской области разработать до 30.03.2023 г.

план адресной профилактической работы, предусматривающий доведение

информации о преступной сущности терроризма и неонацизма, нормах

ответственности за участие и содействие террористической деятельности.

Указанный план довести до лиц, в части касающихся выполнения мероприятий.

4. Начальнику отдела по делам молодежи (Лапина Т. А.) и начальнику

районного отдела образования (Абросимова А. А.) организовать проведение

мероприятий по профилактике идеологии терроризма в молодежной среде и

сфере образования в соответствии с разработанным планом адресной

профилактической работы.

 5. Районному отделу образования (Абросимова А. А.) во взаимодействии

с отделом по делам молодежи (Лапина Т. А.), отделом по физкультуре и спорту

(Шевцова О. М.), отделом культуры (Тарасова Е. А.) организовать проведение

целенаправленных профилактических мероприятий в отношении

несовершеннолетних, прибывших из Донецкой и Луганской Народных

Республик, Запорожской и Херсонской областей, Украины и зачисленных в

образовательные организации на территории Еланского муниципального

района.

 6. Решение настоящего протокола, в целях разъяснения и уточнения

задач, довести до лиц в части, касающихся выполнения мероприятий данного

протокола по электронной почте.

Председатель антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                  Д. Ф. Литвинов

Секретарь антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                  А. С. Селихов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ